
13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 1/16

Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Segunda-feira, 13 de Março de 2023 Ano 2023 - Edição nº 25/2023

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

SUMÁRIO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 2 à 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 3 à 3

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 4 à 4

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 5 à 5

PORTARIA N.º125/RH, de 01 de março de 2023 6 à 6

PORTARIA N.º 126/RH, de 01 de março de 2023 7 à 7

PORTARIA N.º 127/RH, de 02 de março de 2023 8 à 8

PORTARIA N.º 128/RH, de 02 de março de 2023 9 à 9

PORTARIA Nº 129/RH, de 06 de março de 2023 10 à 10

PORTARIA Nº 130/RH, de 06 de março de 2023 11 à 11

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB-
S/2023 – NÚCLEO CHÁCARA GERMANA

12 à
13

EXTRATOS DE CONTRATOS 14 à 14

ANÁLISE E HABILITAÇÃO – EDITAL Nº 001/SMCT/2023 EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
MONITORES CULTURAIS PARA O PROJETO BEM+CULTURA

15
à

16

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Caçapava, veicula do exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicaçã o das en�da des da Administração Direta e Indireta
deste Município, sendo referidas en�da des inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Caçapava poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.cacapava.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e u�lização de
filtros, acesse www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial. As consultas e pesquisas
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Endereço: Rua Cap. Carlos de Moura, 243
Telefone: (12) 3654-6600

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Endereço: Praça da Bandeira, 151
Telefone: (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Endereço: Av. Dr. Pereira de Ma�os, 63 - Centro, Caçapava - SP - CEP: 12281-
450
Telefone: (12) 3654-8800 - comunicacao@fusam.com.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Cer�ficado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a auten�cidade deste documento,
desde que visualizado atráves do site www.cacapava.sp.gov.br
compilado e também disponícel em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br/
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial
https://www.cacapava.sp.gov.br/
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 2/16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 007/2023, Processo Interno nº 586/2023

Tendo por objeto Registro de Preço para Aquisição de Concreto Usinado (20MPA), conforme condições estabelecidas no instrumento
convocatório e anexos. A Prefeita HOMOLOGA o objeto à empresa: CONGRELAGOS CONCRETOS S/A, para o fornecimento do Lote 01,
no valor máximo de até R$ 283.295,00 (duzentos e oitenta e três mil, duzentos e noventa e cinco reais), conforme a proposta de preços
apresentada e acostada aos autos.



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 3/16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 101/2022, Processo Interno nº 7390/2022

Tendo por objeto Contratação de Empresa para o Fornecimento de Carne e Derivados para Preparação de Alimentação Escolar,
conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório e anexos. A Prefeita HOMOLOGA o objeto às empresas: OLIVEIRA E
OLIVEIRA AÇOUGUE LTDA, para o fornecimento dos Lotes 01 02, 03, 05 e 06, no valor máximo de R$ 1.120.300,00 (um milhão, cento e
vinte mil e trezentos reais) e à empresa D.R. MARTINEZ, o Lote 04, no valor máximo de R$ 334.800,00 (trezentos e trinta e quatro mil e
oitocentos reais), conforme a proposta de preços apresentada e acostada aos autos.



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 4/16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 116/2022, Processo Interno nº 8547/2022

Tendo por objeto Aquisição de Veículos Leves e Pesados, conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório e anexos. A
Prefeita HOMOLOGA o objeto às empresas: RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, para o fornecimento dos Lotes 01,
02, 08 e 09 no valor máximo de R$ 2.689.500,00 (dois milhões, seiscentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais), à empresa ACTION
COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, para o fornecimento do Lote 03, no valor máximo de R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito
mil reais) e à empresa MASCARELLO – CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA, para o fornecimento do Lote 07, no valor máximo de R$
468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais), conforme a proposta de preços apresentada e acostada aos autos.



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 5/16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 127/2022, Processo Interno nº 9185/2022

Tendo por objeto Contratação de Empresa Esp. na Prestação de Serviço de Locação de Sistema de Radiocomunicação e Terminais de
Acesso de Banda Larga (3G/4G LTE e WI-FI), conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório e anexos. A Prefeita
HOMOLOGA o objeto à empresa: TRC TELECOM LTDA, para o fornecimento dos Lotes 01, no valor máximo de R$ 176.700,00 (cento e
setenta e seis mil e setecentos reais) conforme a proposta de preços apresentada e acostada aos autos.



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 6/16

PORTARIA N.º125/RH, de 01 de março de 2023 Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

 

PORTARIA N.º125/RH, de 01 de março de 2023

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo ar�go 70,
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

 

R E S O L V E

 

Nomear o Sr. Antonio Carlos Rodrigues, servidor municipal, portador do RG nº 20194289, cadastrado no PIS/PASEP sob nº 12140836350, para
ocupar a função gra�ficada de Coordenador de Monitoramento e Gestão Ambiental, lotado na Secretaria de Planejamento Urbano e Meio
Ambiente, a par�r desta data.

 

Município de Caçapava,01 de março de 2023.

 

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 7/16

PORTARIA N.º 126/RH, de 01 de março de 2023 Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

PORTARIA N.º 126/RH, de 01 de março de 2023

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo ar�go 70,
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

 

R E S O L V E

 

Nomear a Sra. Juliana Pinto Rodolfo, servidora municipal, portadora do RG nº 33.780.854-5, cadastrada no PIS/PASEP sob nº 19027822819, para
ocupar a função gra�ficada de Chefe de Seção de Vida Escolar, lotado na Secretaria de Educação, a par�r desta data, revogando em todos os
seus termos a portaria nº 153/RH de 01 de novembro de 2022.

 

Município de Caçapava,01 de março de 2023.

 

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 8/16

PORTARIA N.º 127/RH, de 02 de março de 2023 Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

PORTARIA N.º 127/RH, de 02 de março de 2023

 

 

PÉTALA GONÇALVES LACERDA, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
ar�go 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

 

 

R E S O L V E

 

Exonerar, o Sr. André Luis Almeida Guimarães, portador do RG nº 27.025.660-X, cadastrado no PIS/PASEP sob nº 12511207496, do emprego em
comissão de Chefe de Divisão de Licitações, que vinha exercendo na Secretaria Municipal de Gestão Pública, a par�r desta data

.

 

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, 02 de março de 2023.

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 9/16

PORTARIA N.º 128/RH, de 02 de março de 2023 Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

PORTARIA N.º 128/RH, de 02 de março de 2023

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo ar�go 70,
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

 

R E S O L V E

 

Nomear o Sr. Antonio Carlos Elias, servidor municipal, portador do RG nº 990976432, cadastrado no PIS/PASEP sob nº 10271174851, para ocupar
a função gra�ficada de Chefe de Seção de Compras da Educação, lotado na Secretaria de Educação, a par�r de 01 de março de 2023.

 

Município de Caçapava,02 de março de 2023.

 

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 10/16

PORTARIA Nº 129/RH, de 06 de março de 2023 Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

PORTARIA Nº 129/RH, de 06 de março de 2023.

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo ar�go 70,
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

 

 

R E S O L V E:

 

 

Fica nomeado o Sr. Isnar de Souza Ramos, cadastrado no CPF sob o n.º 831.854.378-53 , para ocupar o cargo de Assessor de Secretaria, lotado
na Secretaria Municipal de Gestão Pública, a par�r de 01 de março de 2023.

 

Município de Caçapava, 06 de março de 2023.

 

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 11/16

PORTARIA Nº 130/RH, de 06 de março de 2023 Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

PORTARIA Nº 130/RH, de 06 de março de 2023

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo ar�go 70,
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

 

R E S O L V E

 

Nomear a Sra. Erica Santos Oliveira Silva, servidora municipal, portadora do RG nº 231379729, cadastrado no PIS/PASEP sob nº 12536339353,
para ocupar o cargo de Chefe de Divisão de Proteção Social Especial, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, de acordo com a
Reforma Administra�va de 2022, ficando suspenso seu vínculo emprega�cio de Assistente Social, nos termos da Lei Municipal nº 2728, de 05 de
dezembro de 1990, a par�r de 01/03/2023.

 

Município de Caçapava, 06 de março de 2023.

 

 

 

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 12/16

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB-S/2023 – NÚCLEO
CHÁCARA GERMANA

Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março
de 2023

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB-S/2023 – NÚCLEO CHÁCARA GERMANA

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, nos termos do ar�go 44, § 6º combinado com ar�go 31, § 5º da Lei Federal nº 13.465/17, COMUNICA que se
encontra em processo nº 4569/2022 de Regularização Fundiária de Interesse Social – REURB-S o Núcleo Habitacional denominado Núcleo
CHÁCARA GERMANA com acesso principal através da Rua João Benedito Moreira, envolvendo área em sua maioria registradas junto à matrícula
nº 11.163, do Registro de Imóveis de Caçapava, ficando assim NOTIFICADOS, confinantes ou terceiros eventualmente interessados, para que
querendo apresentem impugnação, no prazo de 30 dias a contar da presente publicação, conforme faculdade legal disposta no ar�go 31,
parágrafo 1º da Lei Federal nº 13.465/17, especialmente os a seguir relacionados:

- AMC CAÇAPAVA 2 SPE EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF. 21.678.732/0001-05, devidamente registrada na Junta
Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP, sob o NIRE 35.228.920.506, com sede na Rua Cunha, nº 111, 12º andar, Sala 25, Vila Clemen�no, São
Paulo/SP, proprietário da MATRÍCULA – 10.110.

Descrição: Uma área de terras urbana, no município de Caçapava – SP, com área de 101.837,50m² (cento e um mil, oitocentos e trinta e
sete metros quadrados e cinquenta decímetros quadrados), dentro das seguintes medidas, rumos e confrontações: começa do marco
1, com coordenadas UTM (E=429062.34 N=7443835.19); cravado no vér�ce formado pelo alinhamento da Rua João Benedito Moreira
com a propriedade do Ministério do Exército, de onde segue em reta no azimute de 155°10'34", por uma distância de 46,87m
(quarenta e seis metros e oitenta e sete cen�metros), confrontando com a Rua João Benedito Moreira, até encontrar o marco 2, com
coordenadas UTM (E=429082.02 N=7443792.65); daí deflete levemente à esquerda e segue em reta no azimute 127°15'14", por uma
distância de 39,10m (trinta e nove metros e dez cen�metros), confrontando com a Rua João Benedito Moreira, até encontrar o marco
3, com coordenadas UTM (E=429113.14 N=7443768.98); daí deflete levemente à esquerda e segue em reta no azimute 120°53'54", por
uma distância de 78,30m (setenta e oito metros e trinta cen�metros), confrontando a Rua João Benedito Moreira, até encontrar o
marco 4, com coordenadas UTM (E=429180.33 N=7443728.77); daí segue em reta no azimute de 117°36'05", por uma distância de
22,60m (vinte e dois metros e sessenta cen�metros), confrontando com a Rua João Benedito Moreira, até encontrar com o marco 5,
com coordenadas UTM (E=429200.36 N=7443718.30); daí deflete à direita e segue em reta no azimute 184°28'52", por uma distância
de 50,93m (cinquenta metros e noventa e três cen�metros), confrontando com a propriedade de A Quem de Direito, até encontrar o
marco 6, com coordenadas UTM (E=429196.38 N=7443667.53); daí deflete levemente à direita e segue em reta no azimute de
200°01'02", por uma distância de 111,40m (cento e onze metros e quarenta cen�metros), confrontando com a propriedade de A Quem
de Direito, até encontrar o marco 7, com coordenadas UTM (E=429158.25 N=7443562.86); daí segue em reta no azimute de
199°41'43", por uma distância de 139,76m (cento e trinta e nove metros e setenta e seis cen�metros), confrontando com a
propriedade de A Quem de Direito, até encontrar o marco 8, com coordenadas UTM (E=429111.15 N=7443431.28); daí deflete à direita
e segue em reta no azimute de 289°50'53", por uma distância de 62,60m (sessenta e dois metros e sessenta cen�metros),
confrontando com a propriedade de Dr. Carlos Knechtel, até encontrar o marco 9, com coordenadas UTM (E=429052.26

callto:35.228.920.506


13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 13/16

N=7443452.53); daí segue em reta no azimute de 289°17'04", por uma distância de 210,93m (duzentos e dez metros e noventa e três
cen�metros), confrontando com a propriedade de Dr. Carlos Knechtel, até encontrar o marco 10, com coordenadas UTM (E=428853.17
N=7443522.19); daí segue em reta no azimute de 288°10'20", por uma distância de 65,70m (sessenta e cinco metros e setenta
cen�metros), confrontando com a propriedade de Dr. Carlos Knechtel, até encontrar o marco 11, com coordenadas UTM (E=428790.75
N=7443542.68); daí deflete à direita e segue em reta no azimute de 022°47'15", por uma distância de 227,20m (duzentos e vinte e sete
metros e vinte cen�metros), confrontando com a propriedade de Dr. Carlos Knechtel, até encontrar o marco 12, com coordenadas UTM
(E=428878.75 N=7443752.14); daí deflete à direita e segue em reta no azimute de 065°55'56", por uma distância de 115,68m (cento e
quinze metros e sessenta e oito cen�metros), confrontando com a propriedade do Ministério do Exército, até encontrar o marco 13,
com coordenadas UTM (E=428984.37 N=7443799.32); daí segue em reta no azimute de 065°17'48", por uma distância de 85,83m
(oitenta e cinco metros e oitenta e três cen�metros), confrontando com a propriedade do Ministério do Exército, onde teve início esta
descrição, fechando assim o polígono.

As plantas, projetos e especificações, estão à disposição para consulta, na sede da Prefeitura Municipal, podendo ser agenda a consulta através
do telefone (12) 3652-9217 com a Comissão de Regularização para esclarecimentos que se façam necessários.

Transcorrido o prazo acima assinalado, a ausência de manifestação será interpretada como concordância com a REURB-S, procedendo-se a todas
as medidas necessárias para a Regularização do loteamento supramencionado.

Caçapava, 13 de março de 2023.

Arq. JOSÉ CLÓVIS BARBOZA MARCONDES

Secretário de Planejamento e Meio Ambiente

 

 

PÉTALA GONÇALVES LACERDA

Prefeita Municipal



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 14/16

EXTRATOS DE CONTRATOS Caçapava - Edição nº 25, 13 de Março de 2023

Edital de Chamamento 029/2022, Processo Administra�vo nº 7495/2022 - EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Prefeitura Municipal de
Caçapava. Contratado: ALAN MARQUES PEREIRA, CPF/MF: 495.317.418-67. Valor por Apresentação: R$ 485,00; Vigência: 12 (doze) meses. Início
da Vigência 10.01.2023 Término da Vigência: 09.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura -
apresentação de artes cênicas/ dança. Contratado: ALAN MARQUES PEREIRA, CPF/MF: 495.317.418-67. Valor por Apresentação: R$ 385,66;
Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 10.01.2023 Término da Vigência: 09.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e
profissionais de arte e cultura - performance – intervenção ar�s�ca/ dança. Contratado: CARLOS AUGUSTO DE MORAIS FERREIRA, CPF/MF:
389.876.388-98. Valor por Apresentação: R$ 971,00; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 10.01.2023 Término da Vigência: 09.01.2024.
Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura - apresentação de banda musical. Contratada: FERNANDA DA SILVA
LOPES CAMPOS, CPF/MF: 383.728.488-31. Valor por Serviço: R$ 254,66; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 10.01.2023 Término da
Vigência: 09.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura - guia de turismo regional. Contratada: MARIA
CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS, CPF/MF: 072.497.888-76. Valor por Serviço: R$ 254,66; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 11.01.2023
Término da Vigência: 10.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura - guia de turismo regional.
Contratada: MICHELE ELAINE NUNES BARRILI RAMOS, CPF/MF: 265.990.478-23. Valor por Oficina: R$ 385,66; Vigência: 12 (doze) meses. Início da
Vigência 10.01.2023 Término da Vigência: 09.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura - oficina de
artesanato. Contratado: PAULO CÉSAR TELLES MAGALHÃES, CNPJ/MF: 29.933.593/0001-68 Valor por Serviço: R$ 254,66; Vigência: 12 (doze)
meses. Início da Vigência 11.01.2023 Término da Vigência: 10.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e
cultura - guia de turismo regional. Contratado: RICARDO WANGLES AVANCINI, CPF/MF: 286.620.418-25. Valor por Oficina: R$ 385,66; Vigência: 12
(doze) meses. Início da Vigência 11.01.2023 Término da Vigência: 10.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte
e cultura - oficina de música. Contratada: PÉ DE MANGA & AMORA PRODUÇÕES, CNPJ/MF: 23.456.588/0001-98. Valor por Apresentação: R$
1.032,80; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 12.01.2023 Término da Vigência: 11.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas
e profissionais de arte e cultura - apresentação ar�s�ca - culturas populares tradicionais. Contratada: PÉ DE MANGA & AMORA PRODUÇÕES,
CNPJ/MF: 23.456.588/0001-98. Valor por Oficina: R$ 385,66; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 12.01.2023 Término da Vigência:
11.01.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura - oficina de contação de histórias. Contratado: ABNER
DUARTE SANITA, CPF/MF: 312.395.618-06, Valor por Apresentação: R$ 1.371,33; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência: 06.03.2023
Término da Vigência: 05.03.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura - apresentação de banda musical.
Contratada: BEATRIZ MAZONI MOREIRA, CPF/MF: 104.041.378-14, Valor por Apresentação: R$ 1.371,33; Vigência: 12 (doze) meses. Início da
Vigência 06.03.2023 Término da Vigência: 05.03.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura -
apresentação de banda musical. Contratada: DENISE DE ALMEIDA, CPF/MF: 372.150.568-99; Valor por Apresentação: R$ 385,66; Vigência: 12
(doze) meses. Início da Vigência 06.03.2023 Término da Vigência: 05.03.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte
e cultura - intervenção cultural. Contratado: DIOGO AMÉRICO, CPF/MF: 315.446.418-26, Valor por Apresentação: R$ 1.371,33; Vigência: 12 (doze)
meses. Início da Vigência 06.03.2023 Término da Vigência: 05.03.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e
cultura - apresentação de banda musical. Contratado: JOSÉ JÚLIO FILHO, CPF/MF: 047.564.628-20 Valor por Apresentação: R$ 1.302,80; Vigência:
12 (doze) meses. Início da Vigência 06.03.2023 Término da Vigência: 05.03.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de
arte e cultura - apresentação de banda musical. Contratado: MÁRIO RIBEIRO DA LUZ, CPF/MF: 062.450.498-06, Valor por Apresentação: R$
1.371,33; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 06.03.2023 Término da Vigência: 05.03.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas
e profissionais de arte e cultura - apresentação de banda musical. Contratado: RODRIGO CÉSAR BARTOLOMEU MONTEIRO, CPF/MF: 302.517.128-
69, Valor por Apresentação: R$ 1.371,33; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 06.03.2023 Término da Vigência: 05.03.2024. Objeto:
Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura - apresentação de banda musical. Contratado: ANDRÉ LUIZ GODOY
OLIVEIRA, CPF/MF: 327.885.608-25, Valor por Apresentação: R$ 1.371,33; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 06.03.2023 Término da
Vigência: 05.03.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura - apresentação de banda musical. Contratado:
GRUPORÃO ARTIGOS PARA FESTA LTDA ME, CNPJ/MF: 06.314.709/0001-48, Valor por Apresentação: R$ 1.371,33; Vigência: 12 (doze) meses.
Início da Vigência 06.03.2023 Término da Vigência: 05.03.2024. Objeto: Credenciamento de músicos, ar�stas e profissionais de arte e cultura -
apresentação de banda musical.

Dispensa 04/2023, Processo Administra�vo nº 668/2023 - EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Prefeitura Municipal de Caçapava. Contratada:
FS E�quetas Ltda, CNPJ/MF: 39.795.516/0001-05; Valor Total : R$ 9.450,00; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência 26.02.2023 Término da
Vigência: 25.02.2024. Objeto: Aquisição de e�quetas patrimoniais.

Pregão nº G 64/2020, Processo Administra�vo nº 6029/2020 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Contratante: Prefeitura Municipal de Caçapava.
Contratada: Oliveira e Oliveira Açougue Ltda ME, CNPJ/MF: 07.475.498/0001-98; Valor Total : R$ 1.242.630,00; Vigência: 12 (doze) meses. Início
da Vigência: 08.02.2023 Término da Vigência: 07.02.2024. Objeto: Aquisição de carnes.

Pregão nº E 97/2022, Processo Administra�vo nº 7278/2022 - EXTRATO DE ATA - Contratante: Prefeitura Municipal de Caçapava. Contratada:
Santureli Distribuidora e Soluções Empresariais Ltda, CNPJ/MF: 44.154.592/0001-71 Valor Total : R$ 47.527,46; Contratada: Gamba Conexões
Comércio Atacadista de Alimentos Ltda; CNPJ/MF: 40.738.368/0001-76 Valor Total : R$ 8.911,50; Vigência: 12 (doze) meses. Início da Vigência
15.02.2023; Término da Vigência: 14.02.2024. Objeto: Aquisição de gêneros alimen�cios.



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 15/16

ANÁLISE E HABILITAÇÃO – EDITAL Nº 001/SMCT/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO DE MONITORES CULTURAIS PARA O PROJETO BEM+CULTURA

Caçapava - Edição nº
25, 13 de Março de

2023

ANÁLISE E HABILITAÇÃO – EDITAL Nº 001/SMCT/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MONITORES CULTURAIS PARA O PROJETO BEM+CULTURA

Nº Proponente Modalidade Jus�fica�va Ressalvas Resultado

01 Lilian Elias de Assis Mestre Artesanato   Habilitada

02 Vanessa

Schreiber Mo�a Alegre� de Lima

Artesanato   Habilitada

03 Ricardo Wangler Avancini Música   Habilitado

04 Maria de Lourdes da Silva Artesanato Item 2.8.1- I – Formação mínima Ensino Médio  Desabilitada

05 Reginaldo Rufino Lopes Artesanato Item 2.8.1- I - Comprovante de experiência
mínima de 2 anos

 Desabilitado

06 Vera Lúcia Valério de Paula Artesanato   Habilitada

07 Maria de Fá�ma Grilo Artesanato   Habilitada

08 Ta�ana B. Maduro Gonzaga de
Oliveira

Artes Cênicas   Habilitada

09 Michele Elaine Nunes Barrili
Ramos

Artesanato   Habilitada

10 Le�cia Faria Artesanato   Habilitada

11 Patrícia Maria de Araújo Victor Artesanato   Habilitada

12 Ivanilde Aparecida Pereira
Moreira da Rosa

Artesanato   Habilitada

13 Rodrigo Teles Proença Artes
Plás�cas

Item 2.8.1- VII – Formação mínima Graduação  Desabilitado

14 Matheus Fernando de Freitas
Machado

Artes
Plás�cas

  Habilitado



13/03/2023, 17:34 Diário Oficial de Caçapava - Edição 25/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10878 16/16

15 Ricardo Francisco de Jesus Música Item 2.8.1- VII – Formação mínima Graduação  Desabilitado

16 Marian Malta Guimarães Dança   Habilitada

17 Valéria Elaine da Silva Vitor Artesanato   Habilitada

18 Paulo Henrique Santos Natali Dança   Habilitado

19 Priscila Liliiane Ferreira Dança   Habilitada

20 João Matheus Oliveira de Paula Cultura
Digital

  Habilitado

21 Maria Pastor da Silva Artesanato Item 2.8.1- I – Formação mínima Ensino Médio  Desabilitada

22 Aline Silva Dias Dança   Habilitada

23 César Luis Guirão Cruz Artes Cênicas   Habilitado

24 Jeane Oliveira da Silva Artesanato Item 2.8.1- I – Comprovante de experiência
mínima de 2 anos

 Desabilitada

25 Maria Aparecida Marinho Artes Cênicas   Habilitada

 

Comissão de Avaliação e Seleção nomeada por meio da PORTARIA Nº 06/GAB, de 27 de janeiro de 2023

- Chrys�ane Tavares de Andrade Guedes

- Lucas Naresi Schmidt Pa�o

- Maria de Fá�ma de Oliveira Gonzaga

- Simone Agos�nho dos Santos

- Simone da Silva Sibille


		2023-03-13T17:35:35-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




